

BALANÇO PATRIMONIAL (em R\$ mil)					
ATIVO	30/06/18	31/12/17	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	30/06/18	31/12/17
<b>CIRCULANTE</b>			<b>CIRCULANTE</b>		
Caixa e equivalentes de caixa	35.640	27.655	Fornecedores	4.626	4.885
Aplicações financeiras vinculadas	1.216	2.143	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	10.677	7.596
Contas a receber	4.707	5.065	Obrigações fiscais e tributárias	682	956
Estoques	1.827	2.122	Lei de Incentivo ao Esporte	1.216	2.142
Adiantamentos a funcionários	550	319	Adiantamentos diversos	144	384
Outros créditos	262	320	Parcelamentos Federais	263	255
	<b>44.202</b>	<b>37.624</b>	Outras obrigações	779	774
				<b>18.387</b>	<b>16.992</b>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>			<b>NÃO CIRCULANTE</b>		
Outros créditos	234	247	Provisão para demandas judiciais	6.180	5.811
Imobilizado	195.393	195.748	Receitas diferidas - Lei de Incentivo ao Esporte	2.502	2.639
	<b>195.627</b>	<b>195.995</b>	Parcelamentos Federais	2.784	2.828
				<b>11.466</b>	<b>11.278</b>
			<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		
			Patrimônio social	102.890	106.247
			Reservas de reavaliação	102.459	102.459
			Resultado exercício anterior	-	-3.357
			Resultado exercício atual	4.627	-
				<b>209.976</b>	<b>205.349</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>239.829</b>	<b>233.619</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>239.829</b>	<b>233.619</b>

Índices de Liquidez			
<b>Corrente</b>	2,40	2,21	Quanto temos no ativo circulante para cada valor do passivo circulante.
<b>Geral</b>	1,49	1,34	Quanto temos nos ativos circulante e realizável a longo prazo para cada valor dos passivos circulante e não circulante.

RESULTADO ACUMULADO 2018 - JUNHO (em R\$ mil)									
DIRETORIAS	RECEITA			DESPESA			RESULTADO		
	Orç.	Varição	Real	Orç.	Varição	Real	Orç.	Varição	Real
B&R	16.395	-1%	16.156	(20.399)	-2%	(20.045)	(4.004)	-3%	(3.889)
Esportes	4.750	0%	4.751	(14.606)	-2%	(14.297)	(9.857)	-3%	(9.546)
Administrativa	4.312	-5%	4.090	(10.434)	-7%	(9.666)	(6.121)	-9%	(5.576)
Cultural	4.585	-4%	4.405	(6.042)	-8%	(5.538)	(1.457)	-22%	(1.133)
Social	1.020	9%	1.110	(3.904)	-4%	(3.749)	(2.884)	-9%	(2.639)
Comunicação	201	17%	236	(1.105)	-9%	(1.007)	(903)	-15%	(771)
Secretaria	152	75%	267	(1.336)	-4%	(1.280)	(1.184)	-14%	(1.013)
Institucional	45.256	0%	45.069	(2.622)	1%	(2.648)	42.635	-1%	42.421
Patrimônio				(3.807)	-14%	(3.291)	(3.807)	-14%	(3.291)
Financeira				(2.560)	-7%	(2.394)	(2.560)	-7%	(2.394)
Suprimentos				(1.454)	-1%	(1.446)	(1.454)	-1%	(1.446)
Informática				(2.770)	-23%	(2.135)	(2.770)	-23%	(2.135)
Sustentabilidade				(281)	-6%	(263)	(281)	-6%	(263)
<b>TOTAL</b>	<b>76.673</b>	<b>-1%</b>	<b>76.085</b>	<b>(71.320)</b>	<b>-5%</b>	<b>(67.759)</b>	<b>5.353</b>	<b>56%</b>	<b>8.326</b>

Vice-Presidente Financeiro  
Rogério Borges de Castro

1º Diretor Financeiro  
José Alberto Soler Bezerra

2º Diretor Financeiro  
Nelson Cattini Maluf Nicolau

Diretor de Planejamento e Auditoria  
Eduardo Magalhães Khouri

Controller  
Sergio Ricardo Rodrigues

Técnico em Contabilidade  
Jefferson Ribeiro Reis  
CRC 1 SP 198045/0-8